[bookmark: _GoBack]
	Российская Федерация
	Проект

	Республика Хакасия

	Совет депутатов Бейского района

	Р Е Ш Е Н И Е

	от 06 сентября 2021 г.
	с. Бея
	№ ___

	О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов Бейского района

	В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении  изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», статьей 17 Устава муниципального образования Бейский район, на основании протестов прокурора Бейского района от 15.06.2021 № 7-2-2021

	Совет депутатов Бейского района Республики Хакасия

	РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Бейского района  от 26.04.2012 № 26 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на замещение должностей муниципальной службы Администрации Бейского района, руководителей муниципальных предприятий, учреждений, организаций» следующие изменения:
1) абзац 5 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«- копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые)»;
2) абзац 5 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«- копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые)»;
3) в таблице приложения 1 к Положению о кадровом резерве строку              «- руководитель муниципального бюджетного учреждения «Отдел информатизации и средств массовой информации Администрации Бейского района» заменить строкой «- руководитель муниципального бюджетного учреждения «Информационный центр Бейского района»;

2. Внести в приложение к решению Совета депутатов Бейского района от 07.09.2015 № 302 «Об  утверждении Положения о порядке формирования кадрового резерва на замещение должностей муниципальной службы в Совете депутатов Бейского района» следующие изменения:
1) абзац 5 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«- копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые)»;
2) абзац 5 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«- копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые)»;

3. Внести в приложение к решению Совета депутатов Бейского района  от 19.06.2017 № 427 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Бейский район Республики Хакасия» изменение, изложив подпункт 3 пункта 3 раздела 5 в следующей редакции:
«3) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности;»;

4. Внести в решение Совета депутатов Бейского района  от 04.12.2017 № 34 «Об утверждении Положения о порядке включения иных периодов работы (службы) в стаж муниципальной службы» следующие изменения:
	1) в приложении 1 подпункт 2 пункта 11 после слов «копия трудовой книжки» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности»;
	2) приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2
к решению Совета депутатов
Бейского района
от 04.12.2017 № 34

СОСТАВ
комиссии по включению иных периодов работы (службы)
в стаж муниципальной службы

	Председатель комиссии
	-
	Янгулова Екатерина Владимировна, заместитель главы администрации по социальным вопросам.

	Заместитель председателя комиссии
	-
	Протасова Анна Юрьевна, заместитель главы администрации по правовым вопросам.

	Члены комиссии:
	-
	Акользина Татьяна Леонидовна, заместитель главы администрации по экономике и финансам;

	-
	Рыль Ольга Владимировна, начальник отдела кадровой,  мобилизационной  и специальной  работы;

	-
	Дементьева Ирина Анатольевна, заведующий организационным отделом Совета депутатов Бейского района;

	-
	независимй эксперт (по согласованию).

	Секретарь комиссии
	-
	Макушкина Светлана Владимировна, главный специалист  по делопроизводству  отдела кадровой,  мобилизационной  и специальной  работы.

».

5. Направить решение Главе Бейского района И.Н. Стряпкову для подписания и опубликования.
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Саянская заря».
7. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию мандатную и по вопросам законности  и правопорядка (Агибалова Л.Г.).

	Председатель
Совета депутатов Бейского района

Г.М. Котельникова

	Глава Бейского района
	И.Н. Стряпков